2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «03» апреля 2015 года
                                                                                        № 10
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель

директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

______________П.Л. Осипов
Присутствовали члены Правления:
	Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

С.А. Покровская

	Секретарь – главный специалист-эксперт сектора финансового обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	Е.С. Потапова

Приглашенные:

	Юрист I класса, прокурор отдела прокуратуры Костромской области

	Н.С. Жадовская

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Потапову Е.С. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали единогласно.

Осипов П. Л. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос 2: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 06.02.2015 №15/08».

СЛУШАЛИ: Уполномоченного по делу Макарову Ю.А, сообщившую по рассматриваемому вопросу следующее.

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Костромской области от 11 мая 2012 года № 175-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области», постановлением администрации  Костромской  области  от  31  июля  2012  года  № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», в целях устранения внутренних противоречий предлагается:
1. Внести в Административный регламент исполнения департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением установленного порядка ценообразования и (или) применением регулируемых цен (тарифов, расценок, ставок, платы и тому подобного), а также за соблюдением стандартов раскрытия информации (приложение), утвержденный постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 6 февраля 2015 года № 15/08, следующие изменения:

1) в пункте 27 слова «а в отношении малых предприятий, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, а в отношении микропредприятий – не более чем на 15 часов»;

2) пункт 29 признать утратившим силу;

3) пункт 30 признать утратившим силу;

4) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года, если иное не установлено законодательством. Основанием для включения субъекта контроля в план проверок является истечение установленного срока со дня окончания последней плановой проверки.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 6 февраля 2015 года.

Постановлению предлагается придать обратную силу с 6 февраля 2015 года в связи с тем, что датой принятия основного постановления, в которое вносятся изменения, является 06.02.2015.
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 Повестки, предложение эксперта по делу Макаровой Ю.А. поддержали единогласно.

Осипов П. Л. – Принять предложение уполномоченного по делу.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 06.02.2015 №15/08;
2.  Копию постановления направить в прокуратуру Костромской области и ФСТ России.
Секретарь                                                                                                                             Е.С. Потапова «         »                              2015 г.